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Orientering om 2. afrapportering af Evaluering af implementering af Sikkert 

Patientflow april 2018 

  

Partierne bag finansloven for 2016 indgik i februar 2016 aftale om indholdet af 

akutpakken mod overbelægning, herunder blev der afsat 88 mio. kr. til i en treårig 

periode at medfinansiere regionernes arbejde med udbredelse og videreudvikling af 

de gode erfari ger ed redskaber e fra projekt ”Sikkert Patie tflow” til alle la dets 
akutsygehuse. Der blev desuden afsat 2 mio. kr.  til evaluering af regionernes 

implementering af Sikkert Patientflow.  

 

Hovedtanken bag Sikkert Patientflow er at iværksætte en række konkrete redskaber, 

der har til formål at forbedre hospitalernes evne til at forudsige udskrivelser og 

indlæggelser samt sikre bedst mulig kapacitetsudnyttelse og undgå overbelægning. 

 

Formålet med evalueringen er at følge udviklingen og udbredelsen af Sikkert 

Patientflow i årene 2017-2019, herunder at understøtte regionernes udbredelse og 

videreudvikling af redskaberne gennem et læringsperspektiv med fokus på deling af 

viden og erfaringer på tværs af hospitaler og regioner.  

 

Sundheds- og Ældreudvalget blev orienteret om 1. afrapportering i maj 2017. Det 

fremgik, at der var tale om en basismåling, og at denne i løbet af evalueringsperioden 

vil blive udbygget og nuanceret. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet har modtaget den 2. afrapportering vedrørende 

Evaluering af implementering af Sikkert Patientflow fra konsulentfirmaet CONEXUS. 

2. afrapportering vedlægges til udvalgets orientering.  

 

Af 2. afrapportering fremgår det, at alle hospitaler har taget de centrale redskaber fra 

projekt Sikkert Patientflow i brug, hvilket i Aftale om akutpakke mod overbelægning 

var forudsat at ske i løbet af 2016.  

 

Den anden forudsætning i den politiske aftale er, at redskaberne i Sikkert Patientflow 

senest ultimo 2017 skulle være indarbejdet i alle relevante arbejdsgange. Det fremgår 

af evalueringen, at alle hospitaler har taget initiativ til at implementere de centrale 

redskaber i Sikkert Patientflow. CONEXUS vurderer dog, at hospitalerne set under ét 

ikke ved udgangen af 2017 kan siges (fuldt ud) at have indarbejdet Sikkert 

Patientflow i alle de relevante arbejdsgange.   

 

Det fremgår dog samtidig af evalueringen, at der ses fremgang i akuthospitalernes 

implementering af Sikkert Patientflow. Hospitalerne vurderes på en modenhedsskala 

i forhold til implementeringen af Sikkert Patientflow, og på denne skala er 

hospitalerne samlet steget fra 2,7 ved 1. afrapportering til 3,3 ved 2. afrapportering.     
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Side 2 

Tredje og afsluttende afrapportering vedrørende Evaluering af implementering af 

Sikkert Patientflow forventes primo 2019.   
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